

**SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN**  
(SCANDINAVIAN CANADIAN)  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Den första och största Skandinaviska tidning i hela Canada.

**PRENUMERATIONSAGIFTEN,**  
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna ett år (postporto inberäknadt) 50 cents. Till Skandinaviska länderna kostar tidningen (postporto inberäknadt) ett år \$1.00.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas överallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Pennningar och bref böra sändas till

**C. H. LUNDGREN,**  
Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,  
P. O. Box 642,  
WINNIPEG, MANITOBA,  
CANADA.

Det talas om att en allmän Skandinavisk picnic, skall gå af stapeln den 15te augusti samt att behållningen skall överlämnas till "the General Hospital" i Winnipeg. Tanken är väcker och vi hoppas få se ALLA Skankinaver törna ut. Vi kunna icke nu meddela något i detalj, men kommer allmänt möte att hållas fredagen den 26 dennes i emigrant huset, då frågan skall behandlas samt kommitté utväljas. Här till rösta vi för herrar C. J. Panser, A. Hallonqvist, E. Turner, O. Berglund och T. B. Nilsson.

Af de i immigration hall, Winnipeg, under juni månad bokförde emigranter voro 7 från östra Canada, 270 från Europa och 63 från Förenta Staterna. Deraf stannade 186 i Manitoba, 135 i Nordvest Territorierna och 19 i British Columbia. Bemärkas bör att detta icke är någon uppgift på emigranter, som verkligen kommit in i landet, då många resa direkt väster ut och andra kvarstanna utan att låta inregistrera sina namn.

För någon tid sedan lät inrikes ministern, herr T. M. Daly, anställa folkräkning i Nordvest Territorierna för att se, om de voro berättigade till ökad representation i parlamentet. Statistikerna utvisade en betydlig tillökning af den hvita samt halfbloods befolkningen sedan år 1891. I Alberta har folkmängden stigit med 57 procent, i Östra Assiniboia med 35 procent, i Saskatchewan med 33 procent och i Vestra Assiniboia med 24 procent. Indianernas antal uppgifves nu vara 13,345 istället för 14,568 vid 1891 års folkräkning, sålunda utvisande en förminskning. Antalet hvita och halfbloods, som år 1891 utgjordes af 52,230, har deremot stigit till 73,506, fördelade på Territorierna som följer:

Alberta	18,322	28,783
Östra Assiniboia	17,511	23,696
Vestra Assiniboia	8,937	11,096
Saskatchewan	7,460	9,931
<b>Total</b>	<b>52,230</b>	<b>73,506</b>

Då Lieut. Guvernör Sir John Schultz öppnade industri utställningen i Winnipeg den 16de dennes yttrade han bland annat i sit tal: "Jag har från tillförlitligt håll blifvit upplyst om, att skördeuttagarna i Manitoba äro ytterst lofvande, och att vi kunna vänta oss en grunda i höst uppgående till ca. 60 millioner bushels, deraf endast af

hvete ca. 25 millioner bushels. Från samma håll har det också blifvit mig sagt, att afkastningen är beräknad från 1,887,796 acres af land nu under kultivering och att denna areal äges af 22,000 farmare."

Dessa två korta punkter förtjena i sanning att tryckas med stora bokstäver. De borde också sändas ut i världen med den utmaning att uppvisa något bättre. Man bör förstå, att his Honor, Guvernör Schultz, här icke upprepar något, som kan inhämtas genom samtal med hvilken som helst, utan tager han sina uppgifter från säkra och tillförlitliga källor. Naturligtvis kan ingen råda öfver väder eller vind och grödan står ännu på rot, men som utsigterna nu äro och så den dessutom väntas mogen omkring midten af augusti, så har man all anledning till de bästa förhoppningar. Premier Greenway, chef för emigrations och Åkerbruks departementet i Manitoba, har här ett tillfälle att kraftigt kunna framhålla provinsens förtjenster med afseende på jordbruket.

**INDUSTRIELLA JÄTTE-PLANER.**

Norrlands slumrande millioner.

Det senaste hitkomna numret af tidningen Norrlandningen meddelar en del särdeles intressanta upplysningar om ingenjör G. de Laval's framtidsplaner.

Det har förut omtalats att ingenjör de Laval köpt vattenfall och malmfält i södra Sverge och att ingenjör Nobel under något slags samförstånd med hr de Laval tillhandlat sig de stora Boforsverken i Värmland. Man har också redan sett detta i samband med hr de Laval's uppfinning att smälta malm på elektrisk väg. De planer, med hvilka hr de Laval utgår, komma, om de hålla hvad de lofvat, att ha en oerhörd betydelse särskild för öfre Norrland, och att det skall lyckas, derom är den genialiske uppfinnaren så förvissad, att han redan vidtagit stora förberedelser för anläggningen af verk i Norrbotten.

För sin elektriska malmsmältning behöfver hr de Laval tre ting på samma plats, nämligen jernmalm, vattenfall och myrtoft — den senare så våt som möjligt. Allt detta har han i Norrbotten. I intet annat land finnas materialer af så ypperlig beskaffenhet och i så rik kvantitet eller så samlade på ett ställe.

Hr de Laval behöfver 1,600 graders värme för smältningen. En enda af hans anläggningar beräknas taga i anspråk 35,000 hästtars kraft. Han ämnar dock icke inskränka sig till smältning, utan har äfven för afsigt att anlägga valsverk för tillverkning af rails till jernvägar, plåtar till jernskepp och balkar till våra moderna jern- och stenhus.

Verlden har naturligtvis oerhörd behof af dylika varor, och det intressantaste för Sverge är hr de Laval's åsigt, att vårt land hädanefter skall stå utom all konkurrens beträffande deras tillverkning. Hans elektriska metod kan icke med fördel begagnas på de platser, der man måste smälta malm med stenkol. I förhållande till nu varande jernpris ställer sig saken så, att hr de Laval påstår sig kunna tillverka sina jernvaror till fjerdedelen af priset i England. Åtminstone ha hans beräkningar rörande tillverkningen af skeppplåtar visat detta. Den plåt, som i England kostar 12 kr., skall hr de Laval tillverka för 3 kr. Skepps-

byggare i England ha också förklarat, att om hr de Laval's uppfinning visar sig bestå provet, skola de helt enkelt flytta öfver till Sverge med sin skeppsbygnadsindustri.

Den vid smältningen afskilda fosfor skall säljas som gödningsämne.

I samband med denna industriella utveckling skall man söka få till stånd egna hem för de mindre bemedlade och stor produktion af lifsmedel. Dessa förslag gå ut på ingenting mindre än följande.

Norrbottnens och Vesterbottnens lämland, stora som flera smärre konungariket i Europa sammanslagna och nu så godt som obebyggda, skola på statens bekostnad genomdragas af kanaler. Man är viss om att hvarenda myr der uppe kan på detta sätt torrläggas. Efter torrläggningen multna snart fullständigt de i myren hopade växtlemningarna, och ett djupt lager af idel näringsämnen för de odlade växterna står till jordbrukarens disposition. Jorden skall fördelas i lotter på 50 à 60 tunnland, och hvarje lott skall bebyggas med ett boningshus, innehållande två rum kök, samt ladugård. Allt detta, jord, kanaler och byggnader, lemnas gratis och med full eganderätt till hvilken svensk man som helst, mot vilkor att han gräver de mindre afstöpsdikena och uppodlar jorden.

Man kommer att tillse att kolonisterna slå sig ned i närheten af hvarandra, så att de, då så är lämpligt, kunna samverka vid sina arbeten. Kolonierna skola förläggas i närheten af jernväg eller vattendrag samt industriella verk. De kolonister, som det önska, skola under den från jordbruket lediga tiden få arbete vid grufvor, masgnar och valsverk och erhålla derunder lifsmedel sig tillsända från farmen. Den första kolonien skall förläggas å den stora myren vid Kockivara station, två stationer från Gellivara.

Ingenjör de Laval har redan inköpt två af de storartade fallen der uppe — det ena är Edeforsen — samt ingått öfverenskommelse med Gellivaraolaget om malmlieferans. Han skall nästa år börja med sina anläggningar, och samma år väntas riksdagen komma att godkänna förslaget om jordbrukskolonier.

**CANADA.**

— Konstul Andrew Schmidt fungerar som prisdömare på industriutställningen i Regina. Han afreser dit den 27de dns.

— Herr H. Bertrand's "soft drink powder" uppmärksammades särdeles på utställningen i Winnipeg, också blef hans fabrikat belönadt af prisdömarne. Herr Bertrand har afrest till Regina för att ordna sin utställning derstädes.

— Herr Ben Romanson har fått sig belysningen anförtrord på utställningen i Regina. Ett i sanning hedrande uppdrag och rekommenderande för "Automatic Lighting Company", hvilket herr Romanson representerar i Winnipeg.

— Parlamentet i Ottawa upplöstes på sedvanligt sätt af General-Guvernören den 22dra dns.

— De Norske Lappar, som ifjol sändes till Port Clarence, Alaska, för att undervisa Eskimoerna i renskötsel, trivas godt och ämna sända efter sina familjer.

— En regelbunden ström af nybyggare går till Norra Alberta. Under Maj månad anlände 365, hvilka medförde ett antal vagnslaster med kreatur och effekter. Somliga kommo från Europa, andra från Östra Canada, men majoriteten kom från Förenta Staterna.

— 3000 extra arbetare behöfvas vid skördetiden i Nordvestern. Trä "excursions" utgå från Quebec i början af nästa månad för att hitbringa nödig arbetsstyrka.

— Helt nyligen lägo i hamnarne i Vancouver, Westminster samt Nansimo, British Columbia, icke mindre än 11 skepp lastande med kol och timmer. De hade tillsammans en dräktighet af omkring 15,000 tons. Det är anmärkningsvärdt att ej mindre än 5 af de 11 voro Förenta Staternas fartyg lastande för Californien. Med undantag af ett, Chilianskt, voro alla de öfriga Britiska fartyg.

— Nyligen gjorde analyser af och jämförelser mellan jord hämtad från Provinsen Manitoba samt Tschernozem, eller svart jord från de ryktbara och rika hvetefälten uti Balashoff distriktet, Saratoff, detrikaste hvetedistrikt i Ryssland, har gifvit det resultat, att jorden från båda hållen äger en så stor likhet, att det med blotta ögat ej kan upptäckas någon skillnad, ej heller utvisaranalysen någon nämnvärd olikhet. Den enda skillnaden är att i Vestra Canada finnes af denna jord tusentals tunnland mera än i Ryssland.

— Från Calgary meddelas: En man, hvilken såg ut som om han icke sett civilisation eller såpa i hela sitt lif och således något ruskigt till påseende, kom inspaterandes på en af bankerna här om dagen. Tjenstemännen begynte se något fundersamma ut och voro synbarligen i den förmening, att här förestod allvarliga saker. Förskräckelsen byttes snart i förvåning, då mannen i rå ton utropade: "Köper Ni guld här?" Dermed kastade han upp en handfull skinande bitar, hvaraf en del voro stora som valnötter. "Detta utgör endast ett prof på hvad jag för med mig från Saskatchewan floden," tillade han derpå. Handeln var snart uppgjord och fick han 15 dollars pr ounce för sina guldbitar.



SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Coal, Public Buildings," will be received until Thursday, 18th July, for Coal supply for all or any of the Dominion Public Buildings.

Specification, form of tender and all necessary information can be obtained at this Department on and after Thursday, 27th June. Persons, tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signature. Each tender must be accompanied by an accepted bank cheque, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to five per cent of the amount of the tender, which will be forfeited if the party decline to enter into a contract, when called upon to do so, or if he fail to supply the coal contracted for. If the tender be not accepted, the cheque will be returned. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order E. F. E. ROY, Secretary.

Department of Public Works, Ottawa, 26th June, 1895.

**Vaccinering**

utföres hvarje torsdag från kl. 2-4 e. m. i mitt hem, 399 Logan St. Fru ANNA C. ANDERSON.

DOKTOR A. J. MACDONELL har flyttat till 280 Donald street, hörnet af Portage Avenue.

Emottagningstid: 9-10 f. m., 4 e. m. och 7.30-9 e. m. Telefon No. 200.

**SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN.**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorstagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjämmand kl. 8 e. m. H. Lindeman, Församlingens Pastor, 266 Ellen St.

**Northern Pacific RAILROAD.**

**POPULÄRA ROUTEN**

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldmäner.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja smälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresen den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass. Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

**HUFVUD BANAN.**

St. Paul Ex. dagl.	Mil från Winnipeg.	STATIONER.	St. Paul Ex. dagl.
3.15p	0	Winnipeg	12.15a
1.40p	40	Morris	1.40p
12.30p	65	Emerson	2.35p
12.20p	68	Pembina	2.50p
8.35a	168	Grand Forks	6.30p
4.55a	223	Winnipeg June.	10.10p
3.45p	453	Duluth	7.25a
8.40p	470	Minneapolis	6.45a
8.00p	481	St. Paul	7.25a
10.30p	883	Chicago	9.35p

**MORRIS-BRANDON BANAN.**

Tis. från Morris.	Mån. från Morris.	STATIONER.	Öns. Fre.
3.15p	1.30p	Winnipeg	12.15p
11.59a	39	Morris	1.50p
11.09a	62	Miami	3.25p
9.38a	102	Somerset	4.20p
8.35a	130	Belmont	5.57p
8.00a	145	Rounthwaite	7.05p
		Brandon	7.45p

**PORTAGE LA PRAIRIE BANAN**

Alla dagar utom söndagar.  
5.45p 0 Winnipeg 11.15a  
5.58p 3 Portage June. 11.00a  
6.19p 13 Headingley 10.28a  
8.30p 55Portage la Prairie 8.30a

För vidare upplysningar rörande biljettris etc tillskifit eder närmaste agent eller ock

CHAS. S. FEE,  
Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul.  
H. SWINFORD,  
General Agent, Winnipeg.  
H. J. BELCH,  
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

**WISCONSIN CENTRAL LINES**

**LATEST TIME CARD.**

**TWO FAST TRAINS DAILY,** between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South. Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or JAS. C. POND, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wisc.

**SOLID GOLD FILLED**  
37c for a \$2 Charm.  
"Denna 'charm' eller bärlock är gjord af två plåtar af solidt guld, till ett kompositionsmässigt, väderbeständigt och beaktat med en konstgjord diamant (synad i ett glas). För att introducera våra ur och juveler tillika med våra stora bärlock etc. vill vi erbjuda härmed ett stort antal bärlock för annonsering. Skrif efter en genast. Vår stora katalog gratis."  
PETERSON & SON,  
Box 21, Minneapolis, Minn.

**PATENTS**  
PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.  
CAN I OBTAIN A PATENT? For a patent on any new and useful invention, write to MUNN & CO., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Compensation strictly confidential. A full and complete information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of mechanical and scientific tools sent free. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the Scientific American, and thus are brought widely before the public without cost to the inventor. This special notice is issued monthly, instantly illustrated, and by far the largest circulation of any scientific work in the world. \$5 a year. Sample copies sent free. Building additions, monthly, \$15 a year. Single copies, 25 cents. Every number contains beautiful plates, in colors, and photographs of new houses, with plans, enabling builders to show the latest and best and secure contracts. Address MUNN & CO., New York, 265 Broadway.